



**Protokół**

**z IV posiedzenia Regionalnej Sieci Tematycznej Województwa Zachodniopomorskiego  
w dniu 1 lipca 2011 roku**

W dniu 1 lipca 2011 roku w siedzibie Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Szczecinie (WUP) odbyło się IV posiedzenie Regionalnej Sieci Tematycznej Województwa Zachodniopomorskiego (RST WZ). Posiedzenie prowadziła Wiceprzewodnicząca RST WZ – pani Katarzyna Brzychcy. W posiedzeniu uczestniczyło 19 Członków, 11 Zastępców Członków (9 Zastępców z prawem do głosowania), pan Dariusz Rutkowski (ekspert – opiniodawca), pan Donat Kuczewski (obserwator z ramienia beneficjenta, którego strategia wdrażania projektu podlegała ocenie), pani Ewa Lewandowska (opiekun projektu, którego strategia podlegała ocenie). Łącznie uprawnionych do głosowania było 27 osób. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Pani Katarzyna Brzychcy, Wicedyrektor ds. EFS Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Szczecinie powitała wszystkich przybyłych gości, a następnie przedstawiła zaplanowany porządek obrad, proponując zamianę punktu dotyczącego dyskusji na temat ekspertów na temat grup roboczych RST WZ. Zaproponowała również, aby przed podjęciem uchwały na temat strategii wdrażania projektu innowacyjnego, pan Dariusz Rutkowski przedstawił swoją opinię nt. przedmiotowej strategii. Członkowie i uprawnieni do głosowania zastępcy członków zgodzili się na proponowaną zmianę. Wobec braku kolejnych wniosków i zastrzeżeń porządek obrad został przyjęty przez aklamację (stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu).

Pan Dariusz Rutkowski, Ekspert wydający opinię na temat strategii wdrażania projektu innowacyjnego pn. *Uzależniony dziś – nowa perspektywa osoby, terapii, zapobiegania*, przedstawił swoje wątpliwości. *Lista sprawdzająca oceny strategii wdrażania projektu innowacyjnego testującego wypełniona* przez Eksperta została przesłana członkom Sieci jeszcze przed posiedzeniem RST WZ (*Lista sprawdzająca* stanowi załącznik nr 3). Pierwsze wątpliwości, jakie przedstawił Ekspert dotyczyły spraw technicznych. Pan Dariusz Rutkowski mówił o trudnościach związanych z oceną strategii. Podkreślił, że brak możliwości wglądu do wniosku o dofinansowanie projektu stanowił duży problem przy ocenie dokumentu. Stwierdził również, że ciężko było ocenić strategię mającą „0-1” system oceny. Następnie Ekspert odniósł się do samej strategii. Uznał, iż brakuje szczegółowego opisu wyników badań zrealizowanych w I etapie realizacji projektu. Zabrakło również przedstawienia rezultatów, które wpłyną na realizację II etapu projektu. Ekspert zwrócił uwagę, iż projektodawca w opisie całej strategii poświęcił produktowi finalnemu stosunkowo mało miejsca. Za najistotniejsze uznał, zwrócenie większej uwagi na walor innowacji w projekcie, w odniesieniu do metody wsparcia, a nie do faktu rejestracji ośrodka. Również za istotne uznał zwrócenie uwagi na problem osób współzależnych i zagwarantowanie właściwych działań upowszechniających i włączających

do głównego nurtu polityki. Podkreślił, że ocena negatywna jest wynikiem podsumowania statystycznego oceny: na 14 pytań strategia otrzymała aż 10 negatywnych.

Po wysłuchaniu opinii Eksperta, głos zabrali przedstawiciele Stowarzyszenia Solidarni „Plus”, realizatora projektu innowacyjnego, którego strategia podlegała ocenie. Pani Magdalena Woźniakowska, podziękowała ekspertowi za cenne uwagi. Pan Donat Kuczewski, przedstawiciel Stowarzyszenia Solidarni „Plus”, zaznaczył, iż projekt jest innowacyjny. Za innowacyjnością przemawia zróżnicowana grupa docelowa. Pan Kuczewski zaznaczył, że krótkoterminowa oferta może stać się dobrą alternatywą dla długoterminowej formy leczenia. Odnosząc się do uwag Eksperta, Przedstawiciele Stowarzyszenia Solidarni „Plus” przyznali rację Ekspertowi uznając, że przedstawiona strategia faktycznie zawiera pewne braki merytoryczne, ale jak deklarowali są one możliwe do poprawy.

Wiceprzewodnicząca RST WZ podziękowała Ekspertowi i przedstawicielom Stowarzyszenia Solidarni „Plus” za wystąpienie. Następnie zaprosiła do dyskusji na temat strategii wdrażania projektu innowacyjnego. Pierwsza swoimi uwagami podzieliła się Pani Anna Kunikowska, Wydział Projektów Integracji Społecznej/WUP w Szczecinie. Zgodziła się z uwagami Eksperta, co do niespójności samej strategii wdrażania z produktem finalnym. Następnie pani Barbara Opar, Wydział Zarządzania RPO WZ/Urząd Marszałkowski, zadała pytanie: jakie będą efekty wdrożenia modelu? Dalsza rozmowa potoczyła się w kierunku ewaluacji projektu i produktu. Pan Krzysztof Siewiera, Wydział Koordynacji PO KL/WUP w Szczecinie, podkreślił, iż Beneficjent uznał, że produkt jest dobry, natomiast nie uzasadnił dlaczego jest dobry. Następnie głos zabrała Pani Ewa Puskiewicz, Naczelnik Wydziału Projektów Integracji Społecznej/WUP w Szczecinie, w pełni popierając uwagi Eksperta. Podkreśliła, że promocja została pomyłona z upowszechnianiem i włączaniem go do głównego nurtu polityki. Dodała, iż opis badań w I etapie realizacji projektu powinien być rozszerzony również o użytkowników. Następnie Pani Magdalena Kotnis, prezes Zachodniopomorskiej Agencji Rozwoju Regionalnego S.A., wygłosiła swoje wątpliwości, co do przygotowania strategii. Uznała, że jej zapisy nie gwarantują realizacji celu. Większość uwag i wątpliwości członków Sieci dotyczyły podobnych aspektów, na które uwagę zwrócił również Ekspert. Pan Dominik Górski, Fundacja Rozwoju Demokracji Lokalnej, zadał pytanie: czy Beneficjent jest w stanie poprawić strategię w tak krótkim czasie? Ustosunkowując się do pytań Członków Sieci, Projektodawcy stwierdzili, iż są w stanie poprawić braki oraz błędy w strategii.

Po dyskusji, Wiceprzewodnicząca RST WZ zapoznała członków Sieci z projektami uchwał dotyczącymi zaopiniowania strategii wdrażania. Poprosiła członków RST WZ o podpisanie deklaracji bezstronności. Pani Katarzyna Brzychcy zaproponowała przegłosowanie uchwał. Z głosowania zostali wykluczeni przedstawiciele Stowarzyszenia Solidarni „Plus”. 19 członków bądź uprawnionych zastępców głosowało za przyjęciem uchwały z decyzją warunkowego przyjęcia strategii, dwie osoby głosowały za odrzuceniem strategii, żadna z osób nie podjęła głosu za akceptacją strategii. Członkowie RST WZ, większością głosów, podjęli decyzję o warunkowym przyjęciu powyższej strategii wdrażania projektu (uchwała Nr 3/11 Regionalnej Sieci Tematycznej Województwa Zachodniopomorskiego z dnia 1 lipca 2011 roku w sprawie opiniowania strategii wdrażania projektu

innowacyjnego pt.: *Uzależniony dziś – nowa perspektywa osoby, terapii* stanowi załącznik nr 4). Następnie rozpoczęto pracę nad uzasadnieniem podjętej uchwały i jednocześnie nad warunkami przyjęcia strategii. Uzgodniona z członkami RST WZ wersja uzasadnienia przyjęła ostateczne brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 5 protokołu. Pani Katarzyna Brzychcy przypomniała, że ostateczna decyzja w sprawie przyjęcia strategii leży po stronie Instytucji Pośredniczącej. Jednocześnie, WUP w Szczecinie będzie liczył się z opinią eksperta i Sieci Tematycznej.

Kolejnym punktem obrad była dyskusja na temat wyboru ekspertów do oceny strategii wdrażania projektów innowacyjnych z poza województwa zachodniopomorskiego. Zgodnie z ustaleniami na poprzednim posiedzeniu (27.04.2011r.), Sekretariat RST rozesłał zapytanie pocztą elektroniczną dot. możliwości współpracy do wszystkich ekspertów z listy Ministerstwa Rozwoju Regionalnego (cała Polska – ok. 1300 ekspertów). Ostatecznie na współpracę zdecydowało się 70 osób. Z uwagi na wcześniej przesłany materiał (lista z ekspertami, którzy wyrazili chęć współpracy), Wiceprzewodnicząca RST WZ zapytała o ewentualne uwagi do listy. W związku tym, że żadnych nie zgłoszono, Pani Katarzyna Brzychcy zaproponowała przegłosowanie uchwały w powyższej sprawie. Za przyjęciem uchwały było 20 osób, jedna osoba wstrzymała się od głosu, żadna ze zgromadzonych osób nie była przeciwna przyjęciu uchwały (uchwała nr 4/11 Regionalnej Sieci Tematycznej Województwa Zachodniopomorskiego z dnia 1 lipca 2011 roku w sprawie wyboru ekspertów opiniodawców do oceny strategii wdrażania projektów innowacyjnych w ramach Regionalnej Sieci Tematycznej Województwa Zachodniopomorskiego stanowi załącznik nr 6).

Kolejnym punktem spotkania była dyskusja na temat grup roboczych RST WZ. Pani Katarzyna Brzychcy przedstawiła propozycję podziału na poszczególne grupy robocze. Poinformowała, że dana propozycja rozesłana była do Członków RST z prośbą o wniesienie ewentualnych uwag. W związku z tym, że nie wszyscy odnieśli się do tych propozycji, Wiceprzewodnicząca RST WZ poprosiła o przesłanie ostatecznych uwag do 8 lipca br. do sekretariatu RST WZ.

Pani Katarzyna Brzychcy przypomniała o ogłoszonych konkursach przez WUP w Szczecinie w ramach projektów innowacyjnych.

Podsumowując spotkanie, Wiceprzewodnicząca RST WZ zwróciła się do zebranych z pytaniem, czy ktoś z Członków chciałby zabrać głos. Pan Roman Siedlikowski, Związek Pracodawców Pomorza Zachodniego Lewiatan, zwrócił uwagę na fakt wychodzenia Członków Sieci w trakcie obrad. Podkreślił konieczność zwrócenia uwagi na warunki, które muszą być spełnione, aby głosować nad uchwałami. Pan Arkadiusz Borysiewicz, Fundacja Nauka dla Środowiska, zaproponował, aby członek, którego strategia podlega ocenie, mógł zaprezentować swój dokument w formie prezentacji. Wobec braku innych uwag Pani Katarzyna Brzychcy podziękowała wszystkim za przybycie i aktywny udział oraz zamknęła IV Posiedzenie Regionalnej Sieci Tematycznej Województwa Zachodniopomorskiego.

Załączniki:

- 1) Lista obecności na IV posiedzenie Regionalnej Sieci Tematycznej Województwa Zachodniopomorskiego.
- 2) Porządek obrad IV posiedzenia Regionalnej Sieci Tematycznej dla Województwa Zachodniopomorskiego.
- 3) *Lista sprawdzająca oceny strategii wdrażania projektu innowacyjnego testującego*, wypełniona przez Eksperta – Pana Dariusza Rutkowskiego.
- 4) Uchwała Nr 3/11 Regionalnej Sieci Tematycznej Województwa Zachodniopomorskiego z dnia 1 lipca 2011 roku w sprawie opiniowania Strategii wdrażania projektu innowacyjnego pt.: *Uzależniony dziś – nowa perspektywa osoby, terapii*.
- 5) Uzasadnienie do Uchwały Nr 3/11 Regionalnej Sieci Tematycznej Województwa Zachodniopomorskiego z dnia 1 lipca 2011 roku w sprawie opiniowania Strategii wdrażania projektu innowacyjnego pt.: *Uzależniony dziś – nowa perspektywa osoby, terapii*.
- 6) Uchwała nr 4/11 Regionalnej Sieci Tematycznej Województwa Zachodniopomorskiego z dnia 1 lipca 2011 roku w sprawie wyboru ekspertów opiniodawców do oceny strategii wdrażania projektów innowacyjnych w ramach Regionalnej Sieci Tematycznej Województwa Zachodniopomorskiego.

Sporządziła:

*Alina Szydłowska, Sekretarz Regionalnej Sieci Tematycznej Województwa Zachodniopomorskiego.*

WICEDYREKTOR  
ds. Europejskiego Funduszu Społecznego

*Krzyszyna Brzezina*